PAGE

Договор
Общеобразовательного частного учреждения

«Свято-Владимирская Православная школа»

с родителями (законными представителями) обучающихся
г. Москва

«___»________20     г.

Общеобразовательное частное учреждение «Свято-Владимирская Православная школа» в лице директора школы Кондюриной Марины Леонидовны, именуемая в дальнейшем Школа, с одной стороны, и Родитель (законный представитель обучающегося)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
несовершеннолетнего___________________________________________________________ с другой стороны, на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» и Устава, заключили настоящий договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Школа живет   в недрах церковного организма, она ставит своей задачей объединить усилия прихода, семьи, школы в едином делании, направленном на воспитание истинных чад Православной Церкви, способных в мир нести истину православия.  Поэтому и православная школа представляет свою деятельность успешной лишь при действенном и взаимном участии семьи и прихода в жизни Школы, учебно-воспитательном процессе, устроении ее материально – технической базы.

1.2. Школа и семья совместно несут полную ответственность за результаты учебно-воспитательной деятельности в пределах компетенции, разграниченной настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ОБЯЗАННОСТИ ШКОЛЫ:

2.1.1. Ознакомить родителей с Уставом, правилами внутреннего распорядка, другими локальными актами Школы, обеспечивающими организацию образовательного процесса.

2.1.2. Обеспечить обучающемуся получение образования в объеме федеральных государственных образовательных стандартов за курс начальной общей, основной общей, средней общей школы в соответствии с их интересами и потребностями в области образования.

2.1.3. Применять формы, методы и средства организации образовательного процесса, соответствующие возрастным и психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям, интересам обучающегося.

2.1.4.  Обеспечивать духовно-нравственную направленность образования на основе православного вероучения.

2.1.5.  На время учебных занятий, при условии нахождения обучающего в Школе, отвечать за сохранение его здоровья и безопасности.
2.1.6. Не разглашать персональные данные обучающихся, полученные в целях обеспечения учебно-воспитательного процесса; регулярно предоставлять родителям информацию о текущей успеваемости обучающихся через электронный дневник.
ОБЯЗАННОСТИ РОДИТЕЛЕЙ

2.2.1. Родители обязаны воспитывать своих детей в духе православных традиций: приучать их к молитве, соблюдению постов, чтению Священного Писания и духовной литературы, прививать любовь к богослужению и христианскому благочестию. Принимать участие в учебно-воспитательном процессе, соблюдать Устав Школы и условия договора, поддерживать дух, традиции и авторитет Школы и педагогов.

2.2.2. Родители обязаны ограждать детей от тлетворных влияний, несовместимых с христианской нравственностью, следить за характером игр, в которые играют дети, с рассуждением выбирать литературу для детей, строго контролировать телепередачи и компьютерные игры для детей, посещать родительские собрания, контролировать выполнение детьми домашних заданий.

2.2.3. Родители несут ответственность за поведение своих детей, их нравственный облик, отношение к учебе, одноклассникам и учителям.

2.2.4. Родители обязаны извещать педагогов о болезни ребёнка и других причинах отсутствия его на уроках.

2.2.5. Следить, чтобы дети приходили в школу опрятными, чистыми, скромно и аккуратно причесанными, имели при себе сменную обувь, соблюдали требования к форме одежды.
2.2.6. Регулярно знакомиться с информацией о текущей успеваемости обучающихся в электронном дневнике.
3. ПРАВА СТОРОН

         ПРАВА ШКОЛЫ:

3.1.1. Определять содержание основной образовательной программы Школы, формы и методы учебно-воспитательной работы; выбирать учебные программы, курсы, учебники.

3.1.2. Устанавливать режим работы Школы (сроки и продолжительность каникул, расписание занятий, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом Школы.

3.1.3. Предоставлять дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с запросами обучающихся и их родителей.

3.1.4. Привлекать обучающихся к самообслуживанию, дежурству в школьной трапезной, классе.

3.1.5. Применять по благословению духовного попечителя меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Уставом Школы за совершение противоправных действий, грубые и неоднократные нарушения Устава Школы.

ПРАВА РОДИТЕЛЕЙ

3.2.1.  Родители имеют право принимать участие в управлении Школой в соответствии с Уставом.

3.2.2. Обращаться с письменными заявлениями к директору Школы, который обязан в установленный законом срок (в течение месяца) дать письменный ответ.

3.2.3. Вносить предложения по улучшению работы Школы и по организации учебно-воспитательного процесса.

3.2.4. Оказывать материальную помощь Школе, внося пожертвования на реализацию уставных нужд.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор действует с момента подписания в течение всего времени обучения ребенка в Школе до его выбытия.
4.2. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося, другой – у родителей (законных представителей).

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Школа                                                                    Родитель (законный представитель)
ОЧУ «Свято-Владимирская                                           Адрес: _________________________
Православная школа»                                                     ________________________________

Москва, М. Ивановский пер., д.4, стр.1,2                      ________________________________

                                                                               ________________________________
Директор школы:

_________________(М.Л. Кондюрина)

         ____________(__________________)

                                                                                                           ФИО